ESTADO DO PARANÁ

tirtidifirr ir Tr'ès arrasw Paraná
UBLICADO EM:

CAPITAL DO FEIJÃO
1 	Li

Jornal
Página_be2L___
Edição _

Ass. Responsável

DECRETO N° 6904/2026
Data: 21/01/2026

Nomeia servidora efetiva, e em estágio probatório,
para atuar na Coordenação Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação,
e na Coordenadoria da Educação Integral, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO Prefeito
Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Considerando o Of. N° 014/2026 SEMED,
datado de 20 de janeiro de 2026.

Considerando o contido na Lei n° 1742/2018
de 05/06/2018, art. 41, incisos IV e V.

DECRETA:

Art. 1°. Fica nomeada a servidora efetiva, e
em estágio probatório, senhora Jessica Fernanda Bilatto de Freitas, ocupante
do cargo de professora, matriculas n's 1808-2/1 e 710-2/1, para atuar na
Coordenação Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, e na
Coordenadoria da Educação Integral

Art. 2°. Em virtude da nomeação contida no
art. 1°, fica concedido a gratificação de 20% (vinte por cento) sobre os seus
vencimentos base, referente as classes a que se encontra nos 02(dois) turnos.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo
a 19 de janeiro de 2026.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras
do Paraná, em 21 de janeiro de 20

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1